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RG.0002.34.2018 

 

Protokół  Nr XXXIV/2018 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 24 maja 2018 roku 

odbytej w  siedzibie Domu Ludowego w m. Nowiny 

 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 904, a zakończyła o 

godz. 1010. 

 

Ad.I. Godz. 904 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. W oparciu o listę obecności 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnej: Marzeny Garbacz, która 

dołączyła do obrad o godz. 914). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek o zwołanie w trybie nadzwyczajnym, 

który stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 907 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował wprowadzenie nowego projektu uchwały jako 

punkt 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego. 

Projekt dotyczy udzielenia pomocy finansowej w kwocie 122 tys. zł. z przeznaczeniem 

na remont drogi powiatowej na odcinku Czekaj Pniowski – Pniówek na długości 585m.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę. 

W głosowaniu zmianę porządku obrad przyjęto – 14 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po naniesionej 

zmianie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) podziału Gminy Radomyśl nad Sanem  na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, 

2) wzniesienia pomnika poświęconego pamięci Bohaterom Legionów 1918-

2018, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
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5) zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

     IV.    Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III/1. Godz. 911 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podziału Gminy Radomyśl nad Sanem  na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu wyborczym przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Radny Rafał Bartochowski zapytał czy zmienią się także obwody głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że w związku z tym, iż zmieniły się okręgi 

wyborcze zmianie ulegną także obwody głosowania. 

Radny Rafał Bartochowski zwrócił się do mieszkanki m. Radomyśl nad Sanem 

Honoraty Jędrzejewskiej Rębacz, że wg tego co mówiła na poprzedniej sesji 

mieszkańcy ulic Legionów i Sandomierskiej nie mogli głosować na swoich 

przedstawicieli w Radzie. Byli zmuszeni do udania się komisji obwodowej w 

Antoniowie. Wyraził też zdanie, że obecna propozycja podziału gminy na okręgi 

wyborcze jest niesprawiedliwy, skrzywdzono część mieszkańców kilku miejscowości. 

P. Honorata Jędrzejewska Rębacz odpowiedziała, że faktycznie mieszkańcy tych ulic 

nie mogli głosować w Radomyślu. Odnośnie zaś podziału gminy na okręgi to taka 

propozycję podała Państwowa Komisja Wyborcza i to regulują przepisy prawne. 

Radny Dariusz Smolarek wyraził zdanie, że dotychczasowy podział gminy na okręgi 

wyborcze był „sprawiedliwy”. Zarówno północna jak i południowa część gminy miała 

po 7 mandatów. Zaproponowany obecnie podział wprowadza dysproporcję w ilości 

mandatów. Ponadto kilka sołectw straci mandaty. 

Radna Marzena Garbacz zapytała czy można wnieść zmiany do zaproponowanego 

podziału. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że można wprowadzić zmiany, ale w 

wąskim zakresie. 

P. Honorata Jędrzejewska Rębacz przypomniała, że nie można tworzyć okręgów 

wyborczych z jednostek, sołectw niesąsiadujących ze sobą, poprzedni podział gminy 

na okręgi nie był zgody z prawem.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 6 głosów „za”, 7 głosów 

„wstrzymujących” 1 głos „przeciw”. 

Uchwała XXXIV/255/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/2. Godz. 940 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wzniesienia pomnika poświęconego pamięci 

Bohaterom Legionów 1918-2018 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Radny Julian Geneja powiedział, że na tablicy stanowiącej element pomnika będą 

wymienieni  legioniści z terenu gminy. Mieszkańcy Radomyśla wyrazili zgodę na 

lokalizację pomnika na Dużym Rynku, obok posterunku policji. Koszt budowy 

pomnika wyniesie około 8 tys. zł. pochodzących m.in. z budżetu gminy. 

Mieszkaniec m. Żabno Szczepan Wiktor zwrócił się, aby na tablicy nie byli 

umieszczeni „zdrajcy” narodu, którzy podczas okupacji wyrządzili wiele krzywd 

mieszkańcom gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że o tym kto będzie zapisany na tablicy 

zdecyduje lokalna społeczność.  

Wójt Gminy nadmienił, że na tablicy będą zamieszczeni wszyscy legioniści z terenu 

całej gminy, zarówno ci co wrócili jak i ci co nie powrócili z walk. W tej kwestii 

wskazana będzie konsultacja z osobami, którzy mają wiedzę w temacie, kogo umieścić 

na tablicy. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXIV/256/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/3. Godz. 949 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Stalowowolskiego przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XXXIV/257/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/4. Godz. 951 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Radomyśl nad Sanem  przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Radny Bolesław Puka zapytał w jakich miejscowościach planowana jest budowa 

oświetlenia ulicznego. 

Wójt Gminy powiedział, że w tej chwili nie ustalonego wykazu gdzie będzie budowane 

oświetlenie. Systematycznie realizowane są potrzeby zgłoszone wcześniej przez 

Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, a także wnioski zgłaszane przez 

radnych i sołtysów w miarę możliwości finansowych.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/258/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/5. Godz. 956 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXIV/259/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przed zakończeniem sesji Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi 

Gminy, który zwrócił się z zapytaniem do posła Masłowskiego jak mógłby wesprzeć 

gminę w działaniach na rzecz jej dalszego rozwoju.  

Poseł Maciej Masłowski powiedział, że jest zwolennikiem polubownego załatwiania 

spraw i jako członek Komisji Sportu w Sejmie może pomóc np. w kwestii remontów 
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hal sportowych i innych obiektów sportowych. Ponadto może pomóc rozwiązać 

problemy związane z brakiem zasięgu telefonii komórkowej. 

Radny Bolesław Puka zapytał Posła zapytał czy jest w stanie pomóc w sprawie budowy 

kanalizacji w m. Żabno. Nadmienił, że gmina stara się o dotację na realizację tej 

inwestycji.  

Poseł Maciej Masłowski powiedział, że w tej chwili nie jest  stanie udzielić informacji 

w tej sprawie, ale postara się rozeznać temat. 

 

Ad. IV. Godz.1010 

Na tym zakończono obrady XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 


